

Suk. den 25 Junii 1848

457

145.

Till

Maxime Venerandum Confessorium
i Herröfand!

- Åtlydande maxime Venerandi Confessorii
skrifvelse af den 24^{de} martii 1848, för
understöd med hämmedelt inlemna Redovis-
ning öfver Länns Skolas inkomster och ut-
gifter för år 1848. Dervid märkes:
- 1^o Enligt ingånget accord af den 27^{de} november
1847, hade Länns Byamän åtagit sig, att föda
hvarje barn för 1 Rdr 12 pr Rps i veckan,
hvilket ifrån den 1^{sta} Januari till den 1^{sta} maj
utgör 21 Rdr 30 pr. Sålts låts de vid flutliquiden
åtnåja sig med 20 Rdr Rps, eller 13 Rdr 16 pr Banco
för hvarje Barn.
 - 2^o Sjugo för stycken fattiga dagens Barn blefu
jälunda maccorderade uti Länns By, nemligen
13 från Kareuands församling samt 13 från
Jutkasjärvi. Men det dröjde ike lång,
innan denna skolnärättning vann dess all-
mogens förtroende, hvadan ock under tid en
flere ja väl fullväxta som Barn infördes
sig vid skolan på egen kost, för att inhärta
undervisning, utom Byas nya Barn, ja
att lärjungarnes antal stutteligen upgick
till 50.
 - 3^o Alla Barn från Jutkasjärvi voro vid an-
komsten abedaries, men ifrån Kareuands
församling funnos några ja pass för sig som
na, att de kunde bezagnas som moniteures
med desas tillhjelp blef det en möjlighet
för Catecheten Johans Raattomda, att upp-
jelfätta alla på en gång. Min förmodan att
Barnen under en sådan Catechet, ledning, skulle
göra flöre framteq på 4^o månader, är

hos nybyggare på ett år, har icke blifvit jäf-
 ved. Vid antäkt förhör af underlydande befinnas
 Barnen från Yrkasjärvi, som vid ankomsten
 till skolan voro abc lerier, hafva gjort goda
 framsteg uti inman och utantill samt i Be-
 greppets utveckling. På ett öfverlydande anföras Kun-
 na med fördel begagna nattvardens undervisning-
 en: de öfrige lätta redigt inmantell, med förmå-
 ga, att upfatta det lätta tycket, inmantell; utantill
 till drottens mindre cateches med förmåga att göra
 ned för Christendomens kufvud grundas. Barnen
 från Kasepuando, af hvilka några kunde tala
 och andra läsa inmantell, vid ankomsten till
 skolan, anföras kunna begagna nattvardens un-
 dervisningen, och blefvo på denna grund de-
 mitterade.

4^{ta} På catecheten Johan Raattamaa är ifrig rijk-
 tets kets vän, hur han äfven på öfverlydande
 väg, med tillhjelp af några förskrifter på dappeln
 och finna yråsen, förmått alla Nybyggare
 i Kuinio By till obfaktat ryttarket. En del bland
 dem har lätit sitt innehafvande Brennvien
 sinna på marken. Dessa exempel har äfven
 verkat kraftigt på andra närliggande Byar
 i Yrkasjärvi och öfre delen af Majala samt
 till en del äfven på dapparne, så att de förre
 brennvien utas fina hus, och i det stället kaffa
 sig andeliga Bycker.

5^{ta} På grund af dessa erfarenheter har jag icke
 dragit i betänksande, att framställa min ödmjör-
 ka anrådan, det måtte mån. Venerandens
 Confitiorium hos Pansf. i Natt utvärksa nädigt
 tillstånd till de för Torneå Lagersmark an-
 slagna medlens användande på fjättan stätt
 i Kuinio, hvilket äfven är innevärandens
 i orten nägta anskans, att skolan måtte
 få fortföra Antingen i Kuinio, eller någon
 annan förre By i Yrkasjärvi.

6^{ta} I anseende till Catecheten Raattamaa
 afvandrämde förtjenstes af Barnaundervisning
 gen, har jag ansett honom böra tilldelas ett
 arvode af 100 Rdr af för handen varaade
 medel: med fastast anseende derå, att han
 har haft och bör att förbereda.

Redovisning öfver Länns Scholas Inkomster
och Utgifter för år 1848. 459

	Banco	
Uptages till Redovisning, af Kongl. Majt, för utpensionering af 9. H. Barn i Karepuando och Yukekasjärwi beflämnda arfvoden för 1847.	360.	
Innehående hos underteknad ä Catechet löm för 1846, 25 Rdr Rgs	16 32	
ä för sålda finska Cackeser från förra åren.	6 32	
Frivilliga gåfvor till Länns Schola af Karepuando och Yukekasjärwi för samlingar, enligt förskilda förteckningar	95.	
Inkomster Summa	<u>478 16</u>	
Utgifter.		
Till Hans mihelsson för 2 Barn	26 32	quitteras ✓ X
Anders Josefsson för Ett Barn	13 16	quitteras A
Joh. Henr. Olofsson för 2 Barn	26 32	quitteras K O
Johan mihelsson för 3 Barn	40	quitteras I M
Elias Henriksson för 3 Barn	40	quitteras E H
Nils Jakobsson Kattli för 2 Barn	26 32	quitteras N H
Erik Olofsson för 2 Barn	26 32	quitteras E O
Mårten Henriksson för 2 Barn	26 32	quitteras H
Erik Johansson för 3 Barn	40	quitteras E I
Henriks Hansson Rova för 1. Barn	13 16	quitteras H
Lars Larsson för 2 Barn	26 32	quitteras L
Johan Olofsson för 2 Barn	26 32	quitteras J
Johan Olofsson för Ett Barn	13 16	quitteras J
Till Ef. Henr. för 11 famnar ved och tyra	10 32	quitteras E H.
Till barnen för mat på Hemvägen	15 4	
Ett halft Ht gryn för Scholan	2. 16	
Tre lass kärved för Skolan	1. 16	
För Scholstugans renjörning	32	
Catechetens löm	66 32	
Underteknads Resekostnader	16	
Utgifter Summa	<u>459 20</u>	

